
 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

          Sídlo:             nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                       IČO:              25988417

   1 

          V Sobotce 22.2.2024 
 

 
Záznam 

z jednání Výběrové komise MAS – věcné hodnocení projektů v rámci 
8. výzvy OPS pro Český ráj - PRV – Fiche 6 

 
Obecně prospěšné společnosti pro Český ráj, které se uskutečnilo 

v kanceláři Společnosti, nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 
dne 22.2.2024 od 16:00 hodin 

 
Přítomni: Ing. Lenka Krupařová  FO 
 Dana Bartoňová  FO 
 Bc. Kamila Sedláková  FO 
 Filip Marek    FO 
 Miroslav Boček   Město Dolní Bousov 
 Milan Hanzl    Obec Loukovec 
 Hana Maudrová   Obec Boseň 
  
    
Pracovníci kanceláře MAS: RNDr. R. Rölc, Ph.D., Ing. V. Horáková, M. Machová, P. Patočková 
Zapisovatel: Petra Patočková 
Ověřovatel zápisu: Miroslav Boček 
Začátek jednání: 16:05 h 
 
Ověření usnášeníschopnosti: VK je usnášeníschopná, účast členů komise: 7 z 9 
 
 
 

  
Název subjektu (PO)/ 
Jméno a příjmení (FO) 

Jméno zástupce Zájmová skupina Hlasování Sektor 

1 
Město Dolní Bousov Miroslav Boček 

Místní rozvoj, rozvoj 
školství a dopravy 

přítomen veřejný 

2 
Obec Loukovec Milan Hanzl 

Místní rozvoj, rozvoj 
školství a dopravy 

přítomen veřejný 

3 
Ing. Lenka Krupařová 

Ing. Lenka 
Krupařová 

Místní rozvoj, rozvoj 
školství a dopravy 

přítomna soukromý 

4 
Dana Bartoňová Dana Bartoňová 

Zdravotnictví a 
sociální věci 

přítomna soukromý 

5 
Filip Marek Filip Marek 

Zemědělství a 
lesnictví 

přítomen soukromý 

6 
Junák - český skaut, 
středisko Štika Turnov, z.s. 

Dita Veselá 
Spolková činnost, 
kultura a sport 

nepřítomna soukromý 

 7 
ISIS-M o.p.s. Martina Brádlerová 

Zdravotnictví a 
sociální věci 

nepřítomna soukromý 

8 
Bc. Kamila Sedláková 

Bc. Kamila 
Sedláková 

Zdravotnictví a 
sociální věci 

přítomna soukromý 

9 
Obec Karlovice Mgr. Ondřej Havrda  

Místní rozvoj, rozvoj 
školství a dopravy 

nepřítomen veřejný 



 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

          Sídlo:             nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                       IČO:              25988417

   2 

 
Přítomní náhradníci VK: 

• Obec Boseň – sektor veřejný – Místní rozvoj, rozvoj školství a dopravy 
zastupující osoba: Hana Maudrová 

 
 

 Výsledný stav 
podmínka max. 50 % veřejného sektoru 
SPLNĚNA 

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 3 43 % 

Soukromý sektor: 4 57 %  

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

7 100 % 

 
 
1) Úvod 
 
Jednání Výběrové komise (dále jen VK) zahájil a přítomné členy přivítal pracovník kanceláře MAS 
Robert Rölc, který na základě pověření předsedy VK jednání zároveň povede. 
 
Robert Rölc shrnul jednotlivé body programu jednání. Dále byl ve stručnosti zopakován proces 

hodnocení. Podklady pro hodnocení byly všem členům zaslány e-mailem a všichni členové VK je do 

daného termínu zpracovali. Proškolení jednotlivých členů VK o postupu hodnocení proběhlo e-mailem. 

Etické kodexy byly jednotlivými členy VK podepsány. 

Zjištění usnášeníschopnosti – počet členů, prosba, aby neodcházeli dříve kvůli usnášeníschopnosti 

(musí být nadpoloviční většina), dále je nutné udržet vzájemné poměry veřejného sektoru 

a neveřejného sektoru, veřejný sektor nesmí mít více než 50 % a to ani při hlasování. 

Již před jednáním byl identifikován střet zájmů u paní Brádlerové (ISIS-M o.p.s. podala projekt Podpora 

činnosti ISIS-M o.p.s.), pana Havrdy (Obec Karlovice podala projekt Nákup sportovního vybavení pro 

spolky Karlovic), paní Veselé (Junák český skaut podal projekt Junák – český skaut, středisko Štika 

Turnov, z.s. - Navýšení kapacity táborového inventáře). V případě, že byste někdo zjistil, že jste ve 

střetu zájmů u jiného projektu, jste povinni toto před jednáním oznámit a pak do jednání o tomto 

projektu ani jiných ve stejné výzvě nezasahovat. 

 

2) Věcné hodnocení projektů PRV 

Jeden projekt hodnotí vždy dva hodnotitelé. Na základě bodových hodnocení a společného projednání 

Výběrová komise stanoví pořadí projektů sestupně podle počtu bodů. Aby žádost uspěla ve věcném 

hodnocení, musí obdržet alespoň stanovený minimální počet bodů. Tabulka pořadí žádostí o dotaci 

bude přiložena k zápisu z jednání. 

 

 



 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

          Sídlo:             nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                       IČO:              25988417

   3 

8. výzva OPS pro Český ráj – PRV - Fiche 6 -  Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech 

Do věcného hodnocení postoupilo 13 projektů. 

 

1. Projekt – Stany pro obecní akce (žadatel Obec Horní Bukovina) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Stany pro obecní akce? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Stany pro obecní akce. 

 

2. Projekt – Junák – český skaut, středisko Štika Turnov, z.s. – Navýšení kapacity táborového inventáře 

(žadatel Junák – český skaut, středisko Štika, z.s) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Junák – český skaut, středisko Štika Turnov, z.s. – Navýšení kapacity 

táborového inventáře? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Junák – český skaut, středisko Štika Turnov, z.s. – Navýšení kapacity 

táborového inventáře. 

 

3. Projekt – Nákup pokladny pro obecní obchod (žadatel Obec Ktová) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Nákup pokladny pro obecní obchod? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Nákup pokladny pro obecní obchod. 

 

4. Projekt – Nákup vybavení pro kulturní akce (žadatel Obec Žďár) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Nákup vybavení pro kulturní akce? 



 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

          Sídlo:             nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                       IČO:              25988417

   4 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Nákup vybavení pro kulturní akce. 

 

5. Projekt – Nákup sportovního vybavení pro spolky Karlovic (žadatel Obec Karlovice) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Nákup sportovního vybavení pro spolky Karlovic? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Nákup sportovního vybavení pro spolky Karlovic. 

 

6. Projekt – Podpora činnosti ISIS-M o.p.s. (žadatel ISIS-M o.p.s.) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Podpora činnosti ISIS-M o.p.s.? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Podpora činnosti ISIS-M o.p.s. 

 

7. Projekt – Podpora SDH Ploukonice (žadatel SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Ploukonice) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Podpora SDH Ploukonice? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Podpora SDH Ploukonice. 

 

8. Projekt – Pořízení pojízdných regálů pro městskou knihovnu (žadatel Město Mnichovo Hradiště) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu 

a celkový počet bodů projektu Pořízení pojízdných regálů pro městskou knihovnu? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

 



 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

          Sídlo:             nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                       IČO:              25988417

   5 

 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Pořízení pojízdných regálů pro městskou knihovnu. 

 

9. Projekt – Rekonstrukce sociálního zařízení ke společenskému sálu sloužícímu na kulturní akce 

(žadatel Obec Ptýrov) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu 

a celkový počet bodů projektu Rekonstrukce sociálního zařízení ke společenskému sálu sloužícímu 

na kulturní akce? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Rekonstrukce sociálního zařízení ke společenskému sálu sloužícímu na 

kulturní akce. 

 

10. Projekt – Vybavení pro kulturní akce (žadatel Obec Strážiště) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu 

a celkový počet bodů projektu Vybavení pro kulturní akce? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Vybavení pro kulturní akce. 

 

11. Projekt – Vybavení pro pořádání kulturních a spolkových akcí (žadatel Obec Branžež) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu 

a celkový počet bodů projektu Vybavení pro pořádání kulturních a spolkových akcí? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Vybavení pro pořádání kulturních a spolkových akcí. 

 

 

 



 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

          Sídlo:             nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                       IČO:              25988417

   6 

12. Projekt – Vybavení pro venkovní akce (žadatel SH – ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Sobotka) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu 

a celkový počet bodů projektu Vybavení pro venkovní akce? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Vybavení pro venkovní akce. 

 

13. Projekt – Zakoupení nůžkových párty stanů a plynového topidla pro potřeby členských obcí 

(žadatel Svazek obcí „Střední Pojizeří“) 

Hlasování: Kdo schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu 

a celkový počet bodů projektu Zakoupení nůžkových párty stanů a plynového topidla pro potřeby 

členských obcí? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje přidělené body a texty odůvodnění u všech kritérií projektu a celkový 

počet bodů projektu Zakoupení nůžkových párty stanů a plynového topidla pro potřeby členských 

obcí. 

 

 

Na základě provedeného ohodnocení a společného jednání Výběrová komise vytvořila seznam 

projektů ve fichi 6, který je seřazený sestupně podle počtu dosažených bodů.  

Hlasování: Kdo schvaluje tabulku pořadí žádostí o dotaci po věcném hodnocení ve výzvě č. 8 MAS 

PRV ve fichi 6, tak jak je uvedeno? 

Pro:  7  Proti:  0  Zdržel se:  0 

Výběrová komise schvaluje tabulku pořadí žádostí o dotaci po věcném hodnocení ve výzvě č. 8 

MAS PRV ve fichi 6, tak jak je uvedeno. 

 

4) Závěr 

R. Rölc a V. Horáková přítomné informovali o aktuální činnosti kanceláře MAS. 

 

OP TAK–  



 

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj 

                                                                       MAS Český ráj a Střední Pojizeří 

          Sídlo:             nám. Míru 5, 507 43 Sobotka 

                                                       IČO:              25988417

   7 

MAS Český ráj a Střední Pojizeří vyhlásila dne 12.2.2024 1. výzvu k předkládání žádostí o podporu 
v rámci Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 2021-2027 
s názvem 1. výzva OPS pro Český ráj – OP TAK – Technologie pro MAS (CLLD), ke dni 16.2. došlo 
k aktualizaci přílohy č. 1 Podnikatelský záměr.  

  
SZP - 

Proběhlo stručné představení jednotlivých fichí, které MAS bude vyhlašovat.  

Ve fichi 4 může MAS zvolit výši dotace 40, 50 nebo 60 % ze způsobilých výdajů. Členové VK M. Boček 

a K. Sedláková vyjádřili názor zvolit výši dotace alespoň 50 %.   

 

Ve fichi 5 a 6 může MAS zvolit výši dotace 70, 80, 90 nebo 100 % výdajů. Byl vyjádřen souhlas s výší 

dotace 80 %, jak je to v končícím programovém období ve čl. 20.  

 

Poděkováním všem přítomným za jejich práci na hodnocení projektů a čas věnovaný dnešnímu 

jednání bylo jednání ukončeno. 

 

Konec jednání v 17:35 hodin. 

 

Zapsala: Petra Patočková 

Ověřil: Miroslav Boček 




		2024-02-28T09:53:47+0100
	Miroslav Boček




